TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP. HẢI PHÒNG

     Số:          /LĐLĐ-TGNC
  V/v tổ chức “Tuần lễ Áo dài Việt Nam”

 nhân kỷ niệm 13 năm Ngày Phụ nữ Việt Nam,

chào mừng Đại hội XV Công đoàn thành phố,

nhiệm kỳ 2023-2028

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày     tháng  10  năm 2023

Kính gửi: - Liên đoàn Lao động quận, huyện;

- Công đoàn ngành và tương đương;

- CĐCS trực thuộc LĐLĐ thành phố.

Nhân kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930 -

20/10/2023), 13 năm Ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10), chào mừng Đại hội XV

Công đoàn thành phố, nhiệm kỳ 2023-2028; nhằm tiếp tục tạo hiệu ứng lan toả vẻ

đẹp của Áo dài và khơi dậy trách nhiệm gìn giữ, phát huy di sản văn hoá Việt

Nam trong nữ đoàn viên, CNVCLĐ, Liên đoàn Lao động thành phố đề nghị các

cấp công đoàn triển khai các nội dung cụ thể như sau:

1. Phát động “Tuần lễ Áo dài”: Tuyên truyền, vận động nữ đoàn viên,

CNVCLĐ mặc Áo dài truyền thống khi tham dự các hoạt động kỷ niệm nhân

ngày truyền thống, ngày lễ lớn, các sự kiện của cơ quan, đơn vị, các hoạt động

cộng đồng và trong ngày làm việc đảm bảo thuận tiện, phù hợp với điều kiện, đặc

thù nghề nghiệp và đảm bảo an toàn lao động. Phát động nữ đoàn viên, CNVCLĐ

thực hiện “Tuần lễ Áo dài” chào mừng Đại hội XV Công đoàn thành phố từ ngày

10 đến ngày 20/10/2023. Khuyến khích các đơn vị tổ chức các hoạt động chào

mừng Đại hội XV Công đoàn thành phố và hưởng ứng sự kiện tôn vinh vẻ đẹp

Áo dài Việt Nam trong nữ đoàn viên, CNVCLĐ như: tổ chức tọa đàm, giao lưu

văn nghệ, hội thi trình diễn Áo dài, thi vẻ đẹp Áo dài qua ảnh… nhằm lan toả vẻ

đẹp của Áo dài Việt và nét đẹp duyên dáng, thanh lịch của nữ đoàn viên,

CNVCLĐ thành phố Hoa phượng đỏ.

2. Công tác truyền thông: Tổ chức các hoạt động tuyên truyền trên các

kênh thông tin, mạng xã hội (Facebook, Zalo, Youtube...) của công đoàn các cấp về

các hoạt động chào mừng Đại hội XV Công đoàn thành phố và “Tuần lễ Áo dài”

nhằm khẳng định và tôn vinh giá trị của Áo dài trong đời sống xã hội.

Đề nghị các LĐLĐ quận, huyện, Công đoàn ngành và tương đương, Công đoàn

cơ sở trực thuộc triển khai thực hiện, báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động trong báo

cáo tháng 10/2023 gửi về LĐLĐ thành phố (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công)./.

Nơi nhận:
- Thường trực LĐLĐ thành phố;

- Các Ban LĐLĐ thành phố;

- Như kính gửi;

- Lưu: VP, Ban TG-NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phiệt

		2023-10-06T17:14:26+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Phiệt <nguyenvanphiet.lc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-06T17:43:15+0700
	Việt Nam
	Liên đoàn Lao động Thành phố <liendoanlaodong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-06T17:43:22+0700
	Việt Nam
	Liên đoàn Lao động Thành phố <liendoanlaodong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-06T17:43:22+0700
	Việt Nam
	Liên đoàn Lao động Thành phố <liendoanlaodong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!